losophus unde dictus sit obscurus, V, 29, 1, 2.

Heraclius nunquam risit, IX, 572, 1. Semper mundi

vanitatem deflevisse dicitur, VII, 18, 2. Quo adagio

hydropem significarit, XI, 313, 1. Ejus mors sub
fimo boum, *ibid.*

HERACLITUS PRÆTOR. Heraclitus Africa-
prætor, postea imperator, Phocam imperatorem
imperio vitaq; privat, XI, 340, 1. Ejus victoria de
Persis, cum esset cathacus; at cum Monothelitas
secutus est, omnia illi infeliciter acciderunt, 709, 2.

HERACLIUS. Heraclius, quia proceru valdique
corpo fuit æque ac animo, eximius fui bellator,
IV, 425, 1. Opa heate Virginis Chosroam Persarum
regem profligat, II, 362, 2; V, 218, 1. Victo
Chosrois, ignis adam combussit, IV, 500, 2.

HERBA. 1º Herbe aquæ irrigate crescunt, fronte-
dent, florent, fructificant, X, 81, 1. Herbe omnes
viorem diversum habent, 337, 1, 2. Nonnullæ
mira vi pollent, *ibid.* Multæ a iride suavitatem
hauriant, III, 400, 1. Varie in mari crescent, 413, 2.
Herba foliacea mucilas et lana eluens qualis sit,
XIV, 591, 1. Herbarum nihil Judæis lege veritum
erat, XIV, 228, 2.

2º Herba spica, frumentum, virtutum profectui
adaptantur, XV, 682, 1.

HERBIPOLIS. Herbipolis quam vino abundet,
XI, 453, 1. Herbipolensis mulierum in vestibus
simpliciis, 445, 2.

HERCULANUS (S.). S. Herculanus Perusinus
episcopus tormenta grava, prescribente Totila
Gothorum rege, passus est, XII, 773, 2. Eius caput
recus post mortem corpori est unitum, 764, 2.
Multis post mortem diebus, eius corpus integrum et
incorruptum repertum est, V, 34, 2.

HERCULES. 1º Hercules monstrorum dominus
non sicut est quam fortis Samson, XIV, 32, 1.
Herculus duodecim labores, XII, 35, 2. A balena
devoratus est, et ex ea incolumis rediisse fingitur,

XIV, 40, 1. Herculus bivium cum ambigeret, ac se-
quenda esset via volupitatis, an virtutis, V, 262, 1.

Mulieribus et Omphale amasias turpiter serviri,
X, 496, 1; XIV, 580, 2. An corpore parvo fuit,
IX, 334, 1. Fingitur habuisse cor adamantium,
XII, 525, 1.

2º Hercules Syrorum ac propriis Tyrorum Deus:
unde dictus Tyrius, IV, 515, 4. In eis honores
agon quinquennalis celebrabantur, *ibid.* Hercules
oraculo victimas omnium postulante, Italis per-
suasit ut pro Lominiis vivis cereos offerant,
XII, 71, 2.

HERI. Heri nec in sacra Scriptura, nec apud
rofanos aternitatem significat, XIX, 317, 1. Heri
divinitatis Christi, hodie humanitas, *ibid.* Quo-
modi ei adaptenter, *ibid.*

HERINACIUS. Herinacius quale animal sit, XIV,

294, 1 et seq.

HERLUCA (S.). S. Herluca, cæcitate percussa,
alterum oculum recuperat, eumque acutissime vi-
denter, XII, 403, 2.

HERMEA. Hermæa et hermaces quid prisca-
tissent, VI, 306, 1; 307, 1.

HERMANNUS CONTRACTUS. Hermannus cen-

tractus comes de Vernigen sub annum Domini
1040; composit antiphonam *Salve, Regina*, VII,

477, 2 et seq. Ejusdem votum sapientie, VIII,

427, 1.

HERMANNUS PRÆMONSTRATENSIS ORDINIS
(B.). Hermannus Joseph a beata Virgine mirifice
dilectus et adjutus est, IX, 436, 2. Ita beata Vir-
gini fuit familiaris ut ab ea in sponsum assumptus

fuerit, V, 109, 2; IX, 640, 1.

HERMAPHRODITUS. Hermaphroditus sunt qui
utrumque habent sexum, V, 567, 1.

HERMAS. Hermas auctor est libri qui inser-
bitur *Pastor*, XVIII, 243, 1. In excerptis ejusdem
auctioris christiani qui anno 200 scribent, et quæ
a docissima Muratori nuper sunt reperta, legitur;

*Pastorem vero nuperrime temporibus nostris in
urbe Roma Hermo conscripsit, sedente cathedra
urbis Roma Ecclesiæ Episcopo fratre eius.*

Huic extrinsecus testimonio concordant intrinsecas
probationes, et *Pastoris* auctiorum esse Hermam
Pii fratrem stabilunt. Propter inspersos eidem a
Novatianis errores de neganda relapsis penitentia,

XVII, 375, 2.

HERMINIGILDUS (S.). S. Hermenigildus Arians
communicare nolens, martyrio affectus est, XX,

636, 2. S. Hermenigildus pro fide occisus, occasio
fuit ut Visigothorum gens ad rectam fidem
transiit, XVI, 508, 2.

HERMES. Hermes unde dictus ter maximus,
VII, 165, 2.

HERMINIANI. Herminiani heretici suos igne
baptizant, XV, 105, 4.

HERMODORUS. Hermodorus pro mercibus Pla-
tonis scripta vendebat, VI, 10, 4.

HERMOGENES RHETOR. Hermogenes quali
fuerit sapientia puer, VII, 184, 4. Hermogenes Rhetor
in adolescence docissimus; senex factus, omni-
um est oblitus, XVIII, 489, 2.

HERMOGENES HERETICUS. Hermogenes ne-
gabat resurrectionem; et Paulo est aversatus, XIX,
280, 2.

HERMON. Hermon quid, VIII, 60, 4. Hermon
mons unde dicatur, XII, 693, 4. Dicitur Hermon
oraculo victimas omnium postulante, Italis per-
suasit ut pro Lominiis vivis cereos offerant
Sanir, II, 401, 1.

HERO vol HIERO. Hero anachoreta sibi soli
sapientis misere lapsus est, VI, 312, 2. Misere a
diabolo illius se in puteum precipitat, XV, 123, 2;
XVII, 494, 1.

HERODES. Herodes etymon et significatio, XVI,

7, 1. Herodes fuere qualior: *primus*, Ascalonita;

secundus, Antipas; *tertius*, Agrippa senior; Antipas
ex fratre nepos: *quartus*, Agrippa junior, senioris
filius, XVII, 235, 1. (Addi potest ut *secundus* Be-
rodes Calathus, qui Herodi Magno in Judea suc-
cessit. vide ARCHELAUS). Fuere omnes Christi et

Christianis infensi, 414, 2.

I. HERODES MAGNUS, vel ASCALONITA. Herodes fuit Ascalonita, XIV, 455, 4. Herodis Ascalonita brevis descriptio, XVI, 7, 4. In familiam Hyrcani adscitus, ejus stirpem omnem extinxit, IX, 366, 4. Invasit regnum Judeorum, XIV, 497, 1. In eo defecit sceptrum de Iuda, XV, 70, 1. Voluit haberi pro Messia, 70, 1, 2; 84, 2. Et fuit a nonnullis habitus, 477, 1. Libros genealogiarum judaicarum combussit, XIX, 179, 2. Unde sperare et credere potuerit se fore Messiam; templum ideo magnificum extinxit, XIV, 341, 2. Prius templum tantum ampliavit, 342, 2; XVI, 335, 4. Id prioris templi fundamentis inadiebat, XIV, 330, 1. Ne quidam unam Salomonis porticum instaurare potuit, 342, 2. Quo anno istud reaeditio opus coepit et absolverit, XXI, 333, 1. Quot annos fabricae impidorunt, ibid. Quid in eo struxerit, addidit sruo Judeorum in templo atrium gentium, XIII, 431, 1.

Quomodo dicatur rex Samarita, XI, 205, 2. Ejus potestio, XIV, 342, 1. Ejus prodromus fuit Phacee, XI, 206, 1. Utroque proprietates, ibid.

Cur turbe natu Christo, XV, 78, 1, 2. Cur clam ad vocari Magos, 79, 2. Cur stellar apparitionis tempus ex iis difficeret; finge se Christum velle adorare, sed necare destinat, ibid. Erat suspicax et crudelis, 83, 1, 2. Videamus illudsum a Magis, Iram in infantes effundit, 84, 1, 2. Cur occiderit eos a bimatu et infra, 85, 1. Et quomodo id tempus intelligatur, ibid, 92 et seq. Cur tamdiu cedam hanc distulerit, 86, 1, 2. Ejus ambitione et crudelitate, XI, 203, 2; 206, 1; XIII, 540, 3; XIV, 298, 1; XV, 78, 2. Joannem Baptistam adhuc infantem ad necem quiescit, XVI, 51, 4. Agens dolos dolo suo captus es, X, 41, 1. Inter ceteros occidit et filium quatinus ante mortem suam, XV, 87, 1; XVIII, 508, 2. Paucis ante mortem diebus, iussi occidi iudeas priores, alias in carcere conjecti, eis occisorum si diuidas vixisset, XV, 87, 1, 2. Max Dei vindictam sensit, 87, 1, 2. Quis populus dederit ei infantes necatos, 83, 2. Ejus putatio et interior, X, 43, 2. Misera mortuus est, XI, 205, 2. Mortuus pediculari afflitus interierit, IV, 340, 2; XI, 206, 1. Herodes infastidit vocator draco, rufus cingulus, XVI, 243, 2. Ejus fuit inter se de successione in patris regnum contendorunt, XVI, 90, 2.

II. HERODES ANTIPAS. Herodes Antipas fuit Ascalonita filius, XV, 70, 2. Ei ab Augusto concessa Galilee, 90, 1. Cur vocetur rex cum esset tantum tetrarcha, 693, 1. Postea datum ei nomen regis cum diademate, cur, 90, 2.

Herodes Antipas gener erat Aretæ regis, sed ejus filii repudiavit, XVIII, 498, 2. H. rodiani dux et tripliciter peccavit, XV, 689, 2. Erat magna maledictio et Joanni infensus, ibid. Instigatione Pharisæorum Joannem incarcervavit, 129, 1. Jussit sum decollari, 690, 2. Ob iusplandum contristatus est, sed licebat quia volebat eum perire, 690, 1. He-

rodes non fuit tunc Christo infensus, etsi id assenserent pharisei, XVI, 190, 2. Cur vocetur vulpes, IX, 366, 1; XVI, 191, 1. Putabat Joannem in Christo resurrexisse, audiens ejus miracula et gesta, XV, 688, 2. Christum induit tristrius vestis alba sicut fenum, 602, 4. Ab Arete rege Arabie, ex quo bellum decertabat, victus est, XV, 340, 1; XVIII, 498, 2. Pulsus est in exilium a Caio Caligula imperatore Lugdunum, XV, 691, 2. Lugduni meroe contubuit, et mortuus est (juxta Josephum, Herodes in Hispania interiit); forsitan aliud ex illo loco ei decutus fuit, XVII, 2, 2. Erat atheistus, XV, 695, 1, 2.

III. HERODES AGrippa senior. Herodes Agrippa fuit Ascalonita nepos et filius filius Agrippa junior, coram quo S. Paulus causam suam defendit, XV, 70, 2. Herodes Agrippa senior rex rex Iudeæ fuit factus, et qua occasione, XVII, 255, 1. Quam esset Cæsar imperatori charus, ibid. Fuit crudelis, ibid. Quare Jacobum Majorem apostolum occidi jussit, 255, 1, 2. Cur S. Petrus apprehendere voluerit, 260, 1, 2. Cur sum post Pascha necare distulerit, 261, 1. Ludos Cesaree pro Caesaris salute celebrat, 270, 2. Ejus fastus et splendor e veste argentea, ibid. Vesta ista regia superbiens, subito Deo prenas dedit, IX, 336, 2. Percurrit ab angelo, et quo morbo, XVII, 271, 1. Mortis ejus præsumptum, ibid. Cur ita sit punitus, ibid. Peccavit assensu ad blasphemiam populi acclamationem, 271, 2. Ejus mors ad longum narratur, ibid. et seq. Ejus proles, 272, 1, 2. Quomodo eum mortuum Alexander in conodia reprecentauit, ibid., 2. Ille illusus eo modo est quod alias Christus a Judas, XV, 612, 1, 2.

IV. HERODES AGrippa junior. Herodes Agrippa junior, rex Chalcidis, quam Claudius imperator ei dederat loco Iudeæ, que sub Romanis presidibus manst, fuit senioris filius: ejus tetrarchia, cur dictus ipse et pater Agrippa; fratrem habuit Drusum, XVII, 414, 1. Ejus soror et concubina fuit Bernice, 415, 1. Erat bone indolis, 418, 2. An ad christianismus convertitur, 421, 2.

HERODIANI. Herodianus unde dicti, faventibus Romanis tributum exigentibus, XV, 477, 1. Herodianus Herodem Ascalonitam esse Christianum dicunt, et quare, XIX, 43, 1.

HERODIAS. Herodias, Herodis Antipæ concubina, qualis fuerit, et cuius uxor, XV, 689, 1, 2. Ei nubendo, incestum commisi, ibid., 689, 2. Joannem Baptistam de mediis tolli curavit, VI, 289, 2. Molita Joanni necem, etiam Herodem ad eam induxit, XV, 689, 2. Caput ejus in disco petuit, ibid, et seq. Et ejus lingua acu perforavit, 691, 1, 2. Sed mox Dei punitionem sensit, ibid. Cur Joannis caput reliquo corpori mortuo conjungere sit verita, 340, 1.

HERODIUS. Herodius avis est ciconia, II, 66, 1.

HERODOTUS. Herodotus res iudicatae depravatae, III, 291, 2; 292, 1. Historiam v. g. de casis di-

vinitus Assyria sub Sennacherib, IV, 439, 2. Item historiam de Pharaone Necho, 195, 1. Sennacherib milites a muribus fusse extintos tradit, XI, 323, 1, 2.

HEROS, HEROICUS, HEROINÆ. — 1. Heroes per arietem designantur, VI, 472, 1. Heroes et viri illustres, cur in maximis, Deo permittente, ærumnas inciderint, XII, 711, 2 et seq. Heroes prisci nihil nisi aquam bibebant, X, 80, 2. Heroes multi porus statuere fuerunt, 70, 217, 1. Heroum filii ut plurimum degeneres, X, 95, 1. Heroum anima lucos habituere dicebantur, XIV, 125, 2. Heroes veterum inter Deos relati, a suis credebantur, XI, 259, 1, 2. Heroes diis sunt majores, XVII, 14, 2. Heroum sepulcræ erant in urbe quasi templo, XVI, 119, 1.

2. Heroicus actus est pro amico mori, VII, 181, 1. Heroica opera columnis exposita, III, 165, 1, 2. 3. Heroine aliquot quo Judith nomen, et can nomine virtutis meritum ambire, IV, 356, 2.

HERUS Herus qualis esse debet, IX, 470, 2: *Noli esse sicul leo in domo tua, evertens domesticos tuos, et opprimens subiectos tibi.* Domus sum curam habet et servorum, 242, 1: *Servus sensatus si tibi dicitus quasi enim tua, non deraudens illum libertate, neque inopem derelinquas illum.* Heri servis suis curam magnam impendant, XV, 227, 1. Heri decus et dederat a servis suis pendet, IX, 242, 1. Quomodo se cum servo sua gerat herus, X, 184, 1, 2 et seq.: *Cibaria, et virgo, et onus asino: pants et disciplina et opus servo.* Quod facit servi, sibi facit, 488, 1, 2 et seq.: *Si est tibi servus fidelis, si tibi quasi anima tua: quoniam fratreum hunc sic eum tracte: quoniam in sanguine anima comparatis illum.* Herorum duritas servos ad necem cogit, 189, 2: *Si lessitis eum injuste, in fugam convertetur: etsi extollens discesserit, quem queratur, et in qua via quiescere nescit.* Herus fidelibus melius servitudinem est quam infidelibus, XIX, 353, 1: *Qui fideles habent dominos, non contentantur, quia fratres sunt: sed magis serviantur, quia fideles sunt et dilecti.* Herus cur et sua juventia, XI, 242, 2: *Pecora tibi sunt? attende illis: si sunt utilia, perseverent apud te* (Vide Domus, Servus).

HERVEUS. Herveus monachus an sint communiaria in Paulum Anselmo ascripta, XVIII, 32, 1.

HESEBON. Hesebon que et qualis, VIII, 170, 2. Hesebon regia urbs regis Amorrhæorum, XII, 693, 1.

HESIODUS. Hesiodus in solitudine poetican dicit, XII, 394, 1. Prinus apologorum auctor fuisse dicitur, IX, 25, 2.

HESPERUS. Hesperus que stella, XI, 287, 1, 2. Hesperus eadem stellæ quæ Lucifer et Venus, sed diverso respectu, IX, 357, 2; XV, 613, 2 et seq. Hesperus stellæ culta fuit a variis gentibus, verbis gratia, a Saracenis ut Deus, 287, 2; 288, 1; XIII, 590, 2 et seq. Cuius rei syymbolum sit, XI, 287, 2.

2. *Bethleem se confert, ejus qualis vita.* Fuit

HESTERIA (S.). S. Hesteria virgo in tormentis leto animo fuit, XV, 620, 2.

HETHI ETI. Hetheti viri pugnacissimi, III, 6, 2. Hethorum lascivia et impudentia, XII, 605, 4.

HETHALON. Hethalon urbs est in Eritribus Ju-dææ, XII, 854, 2.

HEVILA. Hevila, filius Chus, versus Indianum habitavit, XIV, 304, 2.

HIATUS. Hiatus grandis montis Oliveti de quo Zacharias, quid parabolice et analogie significat, XIV, 531, 1. Hiatus in supremæ aëris regione fieri potest, XVII, 182, 1.

HIBERNIA, HIBERNI. Hibernia naturaliter venenatis caret, XVII, 437, 1. Hiberni aliqui celerius corrunt quam equi, III, 440, 2.

HIEMS. Hieems in Iudea et Romæ modica est, XIV, 317, 2. In hieme constructa domus non est stabilis, cur, IX, 566, 1. Hiems incommoda fuga est, XV, 506, 2.

Hiems legi Mosicae rigor in *Canticis* indicatur, VII, 581, 1; 583, 1. Hiems mystica animorum est torpor, XIV, 477, 1, 2.

HIERAPOLIS. Hierapolis urbs Syriae unde dicta, XII, 764, 1, 2.

Hierapolis in Phrygia terra motu concidit, XIX, 69, 1.

HIERARCHIA. 1. Hierarchiarum angelicorum ordo, XVIII, 596, 2. Hierarchia primæ angelique quænam Dei attributa representant, XXI, 99, 2. Hierarchie infirmæ angelis sunt gentium et hominum tutelares, XIII, 142, 1. Ex omnibus hierarchiis alijs occidere, XVIII, 674, 1 (Vide ANGELI).

2. Hierarchia ecclesiastica est velut rotæ in medietate rotæ, XII, 509, 1, 2 (Vide ECCLESIA).

HIERO SICULUS. Hieronem Siculum aquila indicavit aliquo futurum regem, XII, 625, 4.

HIEROGLYPHICA. Per hieroglyphica veteres suam doctrinam tradebant, IX, 209, 1, 2. Hieroglyphica tria quibus Deum Ægypti exprimebant, XIII, 576, 1. Hieroglyphicum temporis stella et fax, VII, 429, 1. Hieroglyphicum propheticæ, XIII, 223, 2.

HIERONICÆ. Hieronicæ, id est victores in olympicis aliisque certaminibus, presertim sacriss, veste alba, florida, triumphali et palmea, et subinde palma corona donabantur, XXI, 473, 4.

HIERONYMUS (S.). 1. In *Ex quatuor ardor discenti*. S. Hieronymus parva statuta fuit, XIV, 405, 2; XVIII, 38, 1. Ejus studium discendi, XVII, 348, 2. Alexandria studi, XIV, 192, 1. Studio sapientiae et virtutis multas provincias peragavit, X, 199, 2; 301, 2 et seq. E stomacho laboravit, XIX, 249, 2. Assiduis in mortibus impinge laborabat, XXI, 374, 2. Roma cryptas martyrum visitabat, XII, 783, 2. Ad Christi tribunal citatus, acriter vanegavit, quod Ciceronem præ Scriptura legoret, VII, 416, 2; XII, 236, 2; 541, 2; XVI, 558, 2.